
 

 

PROTOKÓŁ NR 42-08/2005 

 

z posiedzenia Komisji Budżetowej Rady Miasta Gdańska, 

które odbyło się dniu 24 czerwca 2005 r. o godz. 

10:00 w 003 Nowego Ratusza w Gdańsku. 

 

Obecni: wg załączonych list obecności.  

 

Na stan 6 członków komisji, w posiedzeniu 

uczestniczyło 6, czyli było quorum do podejmowania 

prawomocnych decyzji. 

 

Posiedzeniu przewodniczył radny Wiesław Kamiński - 

przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Miasta 

Gdańska, który po powitaniu zaproszonych gości i 

radnych - zaproponował porządek posiedzenia: 

 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę Rady Miasta Gdańska w sprawie określenia 

zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania 

budżetu miasta Gdańska za I półrocze – druk nr 

1428. 

 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta 

Gdańska na rok 2005 – druk nr 1427. 
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3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia woli przystąpienia miasta Gdańska w 

charakterze fundatora do Fundacji Pomorska Sieć 

Innowacyjna „BRAINET” – druk nr 1394. 

 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę Rady Miasta Gdańska w sprawie ustalenia 

stref płatnego parkowania na drogach publicznych 

na terenie miasta Gdańska, ustalenia stawek opłat 

za parkowanie pojazdów w tych strefach oraz 

ustalenia sposobu ich pobierania – druk nr 1393. 

 

5.   Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę Rady Miasta Gdańska w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

dróg publicznych, których zarządcą jest Prezydent 

Miasta Gdańska na cele nie związane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

– druk nr 1392.  

 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie 

ustalenia maksymalnej wysokości opłat za 

parkowanie pojazdów na parkingach strzeżonych 

zlokalizowanych na ternach komunalnych Miasta 

Gdańska – druk 1391. 

 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian 

uchwały RMG w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty 
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pożyczki udzielonej w 2005 r. dla Polskiej 

Akademii Nauk oraz wyrażenia woli udzielenia 

pożyczki – druk nr 1439. 

 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie 

zwolnienia od podatku od nieruchomości budowli, 

budynków lub ich części oraz gruntów położonych 

na obszarach objętych specjalną strefą 

ekonomiczną na terenie miasta Gdańska – druk nr 

1438. 

 

9. Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 

 

Przewodniczący zaproponował wniesienie do 

przedstawionego porządku posiedzenia uchwały, które 

wpłynęły po sporządzeniu porządku: 

Druki: 1436, 1400, 1399, autopoprawka do 1393. 

 

Zmieniono numerację omawianych projektów uchwał: 

punkt 8 w punkcie 4, po punkcie 3. 

Więcej wniosków nie było. Przewodniczący poprosił o 

omawianie projektów uchwał. 

 

Porządek przegłosowano 4 głosami za. 

PUNKT – 1 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

woli przystąpienia miasta Gdańska w charakterze 

fundatora do Fundacji Pomorska Sieć Innowacyjna 

„BRAINET” – druk nr 1394. 
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Pan Alan Aleksandrowicz – zastępca dyrektora Wydziału 

Polityki Gospodarczej UM w Gdańsku 

Projekt, w którym przedstawiony jest artykuł 1394 – 

zakłada przystąpienie miasta do Fundacji Pomorska 

Sieć Innowacyjna BRAINET. Fundacja została założona 

przez Specjalną Strefę Ekonomiczną, jako działania 

wypływające z porozumienia zawartego między 

Prezydentem Miasta Gdańska, między Marszałkiem, 

Rektorem Politechniki Gdańskiej, Pomorską Specjalną 

Strefą Ekonomiczną. Takie porozumienie zostało 

podpisane, a dotyczyło zagospodarowania obiektu. 

Obiekt ten został wniesiony przez Skarb Państwa do 

Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, w 

porozumieniu podpisanym przez te strony założono, że 

powstanie tam m.in. Gdański Naukowy Park 

Technologiczny, w którym mają działać laboratoria, 

centra badawczo-rozwojowe, wiedza i „produkty” 

wypracowane przez ten park mają być potem wdrażane w 

działalności przemysłowej, gospodarczej. Zająć ma się 

tym wszystkim Fundacja BRAINET, założona przez 

Pomorską Specjalną Strefę Ekonomiczną, głównie przez 

Pana z Politechniki. Mieli to zrobić już latem. Mają 

ubiegać się o duże środki, z funduszu SKO WKP. 

Wystąpili do Miasta, by Miasto chociaż w symboliczny 

sposób przystąpiło do Fundacji, bo to wzmocni ich 

wniosek do funduszu SKO WKP. Efekt ich rozmów, starań 

z władzami miasta to właśnie ta uchwała, która 
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przewiduje przystąpienie i symboliczne wejście, kwotą 

1000 zł. 

 

Przewodniczący Wiesław Kamiński 

Czy są jakieś pytania? Nie widzę, dziękuję. Proponuje 

przystąpić do głosowania. 

 

USTALENIA KOMISJI: 

 

       Po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień 

złożonych przez  Przedstawicieli Prezydenta Miasta 

Gdańska, komisja  4 głosami za – jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała w/ projekt uchwały. 

 

Treść Opinii Nr 42-08/371/73/2005 stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

PUNKT – 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia 

od podatku od nieruchomości budowli, budynków lub ich 

części oraz gruntów położonych na obszarach objętych 

specjalną strefą ekonomiczną na terenie miasta 

Gdańska – druk nr 1438. 

 

 

Pan Alan Aleksandrowicz – zastępca dyrektora Wydziału 

Polityki Gospodarczej UM w Gdańsku 

25.11.2004 r. Rada Miasta Gdańska podjęła tzw. 

Uchwałę Intencyjną, o wyrażenie zgody na wniesienie 
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trzech terenów do Pomorskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej. Jeden teren to jest teren w Klukowie, 

Klukowo- Rębiechowo, na przeciwko Lotniska, przy ul. 

Spadochroniarzy; drugi teren to jest teren Zakładów 

Graficznych, paradoksalnie należący do Skarbu 

Państwa, (ale Miasto zgodnie z ustawą o specjalnych 

strefach musi wyrazić zgodę); trzeci teren znajduje 

się przy ul. Maszynowej. Na ostatniej sesji Rady 

Miasta Gdańska, została podjęta uchwała, wykonująca 

tę uchwałę intencyjną i wnosząca teren przy ul. 

Spadochroniarzy w Klukowie (13,2 ha), wnosząca do 

spółki Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna, jako 

aport rzeczowy. Efekt jest taki, że w zeszły piątek 

została zorganizowana Konferencja Prasowa. Wniesienie 

tego terenu nastąpiło już pod Inwestora, wchodzi tam 

japońska firma produkcyjna, która tworzy zakład 

produkcyjny z zakresu nowoczesnych technologii, w 

głównej części do bardzo wyspecjalizowanych maszyn. 

Jednocześnie specjalna strefa ekonomiczna zwróciła 

się do nas, żeby tereny tej strefy zostały objęte 

zwolnieniem z podatku od nieruchomości. Tak było w 

ustawie, która została uchwalona przez Sejm w latach 

90-tych. Kolejne nowelizacje zmieniły tę ustawę i 

przeniosły decyzję do Rad Miast i Gmin. Uchwała 

zakłada zwolnienie samego zarządu czyli Pomorską 

Specjalną Strefę Ekonomiczną, zwalnia również firmy, 

które będą prowadzić tam działalność. Jest to 

zwolnienie do kwoty 100.000 euro, bo tylko taka pomoc 
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nie wymagałaby notyfikacji Komisji Europejskiej. I to 

jest zawarte właśnie w tej uchwale.  

 

Ponieważ nie było głosów w dyskusji, przewodniczący 

poddał projekt pod głosowanie. 

 

 

USTALENIA KOMISJI: 

 

       Po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień 

złożonych przez  Przedstawicieli Prezydenta Miasta 

Gdańska, komisja  4 głosami za – jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała w/ projekt uchwały. 

 

Treść Opinii Nr 42-08/372/74/2005 stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

 

PUNKT – 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

Rady Miasta Gdańska w sprawie ustalenia stref 

płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie 

miasta Gdańska, ustalenia stawek opłat za parkowanie 

pojazdów w tych strefach oraz ustalenia sposobu ich 

pobierania – druk nr 1393 z autopoprawką. 
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Pan Romuald Nietupski – dyrektor Zarządu Dróg i 

Zieleni w Gdańsku 

 

Wysoka Komisja, propozycje zmian, które Zarząd Drogi 

zawarł w projekcie uchwały polegają głównie na trzech 

sprawach. 

Proponujemy, aby abonamenty miesięczne, które są 

rozprowadzane, w strefach parkowania, które w obecnej 

chwili posiadają różną wysokość, co wynika z 

zaszłości historycznych. W Gdańsku istnieją dwa 

rodzaje stref płatnego parkowania, działające na 

zasadach ogólnodostępnych: we  Wrzeszczu i w 

Śródmieściu, oraz strefa na terenie Głównego Miasta, 

która oprócz tego, że oznakowana D44 strefa 

parkowania, to jeszcze dodatkowo oznakowana jest 

znakiem B1 z odpowiednią tabliczką o ograniczenie 

wjazdu do tego terenu. Właśnie na terenie Głównego 

Miasta, tam gdzie ochrona powinna być większa, 

abonamenty mają wartość 120 zł i 144 zł, natomiast 

poza tym rejonem w wysokości 160 zł. Jest to 

asymetria nie mająca uzasadnienia praktycznego, a 

wynika tylko i wyłącznie z tego, że historycznie się 

tak to ukształtowało. 

Druga propozycja polega na tym, aby ujednolicić na 

terenie Gdańska, w strefach płatnego parkowania, 

opłaty wynikające za zajęcie na zasadach wyłączności 

zastrzeżonych stanowisk postojowych, czyli tzw. 

kopert. Tu tez jest pewna zaszłość historyczna; 

albowiem poprzednia ustawa o drogach publicznych, nie 
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regulowała opłaty zryczałtowanej; w związku z tym 

opłaty za wyłączność były pobierane na zasadzie 

zajęcia pasa drogowego. Następnie zaczęto pobierać te 

opłaty na zasadach takich, że wysokość na terenie 

głównego miasta była adekwatna do abonamentu 

miesięcznego; natomiast poza strefami płatnego 

parkowania było to pobierane na zasadach zajętego 

pasa drogowego. Ustawa wymusza, aby w strefach 

płatnego parkowania ujednolicić pobór opłat, ponieważ 

to jak wygląda ruch na drogach w strefach płatnego 

parkowania nie jest uzależnione od tego jaka jest 

kategoria drogi. A do tej pory te opłaty właśnie 

odzwierciedlały kategorie drogi; dlatego też 

zaproponowaliśmy wysokość 240 zł. I jest to opłata o 

50% wyższa niż opłata za abonament miesięczny. Ta 

podwyżka 50% jest logiczna o tyle, o ile abonament 

nie daje możliwości zastrzeżenia miejsca, o tyle 

koperta taką możliwość stwarza. 

No i trzecia zmiana proponowana jest następująca - 

obecnie rozprowadzane są przez Zarząd Dróg i Zieleni 

dwa rodzaje dokumentów potwierdzających dokonanie 

opłaty bezpłatnego parkowania. To są karty 

elektroniczne, które można używać zamiast bilonu w 

parkomatach, przy czym następuje tutaj, w momencie 

zakupu uiszczenie tej opłaty, a realizacja następuje 

poprzez wydrukowanie z parkomatu konkretnego biletu 

parkingowego. Drugie rozwiązanie, to wcześniej 

omawiana sprawa abonamentów miesięcznych. Obydwa te 

dokumenty są sprzedawane w kasie strefy płatnego 
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parkowania w Zarządzie Dróg i Zieleni. Zarząd Dróg i 

Zieleni jest usytuowany we Wrzeszczu. Natomiast 

główna część strefy płatnego parkowania znajduje się 

w Śródmieściu, co powoduje niedogodności. W związku z 

tym zaproponowaliśmy, aby istniała możliwość 

sprzedawania za prowizję, w wybranych punktach 

zbliżonych do miejsc, gdzie się pobiera te opłaty 

(kioski). Stąd nasz wniosek o ustanowienie prowizji w 

wysokości 5%. Proponujemy również w przypadku 

hurtowego zakupu zarówno abonamentów, jak i kart 

płatniczych udzielenie rabatu (w momencie jeżeli 

opłata będzie dokonywana jednorazowo przez jeden 

podmiot fizyczny albo gospodarczy; co najmniej 10 

szt. kart albo abonamentów). 

 

Przewodniczący Wiesław Kamiński 

Czy ktoś z członków komisji ma jakieś pytania, 

chciałby o coś dopytać? 

Nie widzę. Dziękuję. Kto z państwa jest za pozytywną 

opinią do druku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał? 

 

USTALENIA KOMISJI: 

 

Po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień złożonych przez  

Przedstawicieli Prezydenta Miasta Gdańska, komisja  4 

głosami za – jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała w/ 

projekt uchwały. 
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Treść Opinii Nr 42-08/373/75/2005 stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

 

PUNKT – 4 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

Rady Miasta Gdańska w sprawie określenia zakresu i 

formy informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta 

Gdańska za I półrocze – druk nr 1428. 

 

Pani Teresa Blacharska – dyrektor Wydziału 

Finansowego UM w Gdańsku 

Proszę państwa, tu jest tylko jedna poprawka, w 

stosunku do obowiązującej uchwały, związana z faktem 

nie istnienia już rachunków środków specjalnych. Są 

to rachunki dochodów własnych i wydatków związanych z 

ich finansowaniem, dlatego konieczna jest korekta 

wynikająca z przepisów prawa. To jest po prostu 

korekta techniczna, wynikająca z przepisów prawa. 

 

Ponieważ nie było głosów w dyskusji, przewodniczący 

poddał projekt pod głosowanie. 

 

USTALENIA KOMISJI: 

 

 

      Po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień złożonych 

przez  Przedstawicieli Prezydenta Miasta Gdańska, 



 12

komisja  4 głosami za – jednogłośnie, pozytywnie 

zaopiniowała w/ projekt uchwały. 

 

Treść Opinii stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

PUNKT – 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdańska 

na rok 2005 – druk nr 1427 z autopoprawką. 

 

Pani Teresa Blacharska – dyrektor Wydziału 

Finansowego UM w Gdańsku 

Proszę państwa, otrzymaliście już autopoprawkę tego 

projektu – ona była wczoraj dana ale dzisiaj ją 

państwo otrzymaliście. 

Czy omówić osobno projekt i osobno autopoprawkę? 

 

Przewodniczący Wiesław Kamiński 

Nie, proszę niech pani omówi projekt już po 

autopoprawce. 

 

Pani Teresa Blacharska – dyrektor Wydziału 

Finansowego UM w Gdańsku 

Dobrze. 

 

Zostają zwiększone dochody miasta z autopoprawką o 

15.324.666 zł. Gro dochodów pochodzi z subwencji 

drogowej, którą dostaliśmy z rezerwy ogólnej 
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przeznaczonej na przebudowę wiaduktu drogowo-

tramwajowego. Ponieważ w budżecie mamy zabezpieczone 

środki na to zadanie w wysokości 17.400.000 zł, czyli 

jest zabezpieczony nasz wkład własny do środków 

rezerwy, czyli 8.700.000 zł i nasze środki 8.700.000 

zł dają kwotę 17.400.000 zł, to też możemy tę rezerwę 

przeznaczyć na inne nasze zadania. Nie mniej, ta 

rezerwa jest na ten Błędnik i ten Błędnik jest 

zabezpieczony – nie wiem, czy państwu dobrze to 

mówię.  

 

Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 

Błędnik ile będzie razem kosztował? 

 

Pani Teresa Blacharska – dyrektor Wydziału 

Finansowego UM w Gdańsku 

W roku 2005 – 17.400.000 zł. 

 

Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 

A łącznie ile? 

 

Pani Teresa Blacharska – dyrektor Wydziału 

Finansowego UM w Gdańsku 

Nie wiem. 

 

Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 

A ktoś wie w ogóle? 
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Pan Włodzimierz Pietrzak – Skarbnik Miasta Gdańska 

Ok. 39,5. 

 

Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 

Dziękuje. 

Czyli mając nasze budżetowe plus to co przyszło że 

Skarbu – mamy pełną kwotę. 

 

Pani Teresa Blacharska – dyrektor Wydziału 

Finansowego UM w Gdańsku 

Mamy 17.400.00. był taki warunek, że dostaniemy tę 

rezerwę jak damy w tej samej wysokości nasze środki. 

I tak zabezpieczyliśmy.  

 

Pan Włodzimierz Pietrzak – Skarbnik Miasta Gdańska 

Dokładnie całość 38 mln i 50 tyś zł. 

 

Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 

Rozumiem, że na następne lata też wystąpimy 

ewentualnie żeby nam dofinansowali, tak? 

 

Pani Teresa Blacharska – dyrektor Wydziału 

Finansowego UM w Gdańsku 

Ja podejrzewam, że chyba rezerwa ta z subwencji 

drogowej ogólnej chyba się w tym roku kończy. 

Ponieważ są wielkie protesty przeciwko temu sposobowi 

finansowania. Prawdopodobnie już tak nie będzie. 
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Ponadto duże dochody pochodzą z wynajmu pomieszczeń 

szkolnych, wpływów ze środków specjalnych jednostek 

oświatowych, dochodów realizowanych przez jednostki 

oświatowe jak szkoły zawodowe, przedszkola. Te środki 

są przeznaczane na wydatki edukacyjne. Zgodnie z 

przyjętą zasadą.  

Ponadto są wprowadzane środki z rachunków środków nie 

wygasających, w projekcie uchwały podana jest kwota 

3.155.189 zł – ona jest troszeczkę mniejsza, w tej 

chwili jest korygowana w autopoprawce, ponieważ do 

budżetu są wprowadzane środki, które były 

zabezpieczone na rachunku środków nie wygasających na 

opracowanie dokumentacji technicznej, dla zadań 

składających się na Gdański Projekt Wodno-Ściekowy. 

Korygujemy wprowadzenie tych środków do budżetu. Te 

środki zostaną przeznaczone jako udział miasta w 

spółce  Gdańska Infrastruktura Wodociągowo-

Kanalizacyjna. Dlaczego? Dlatego, że spółka chce 

przejąć odbiór dokumentacji i jej zapłacenie  po 

dokonaniu cesji z DRMG na spółkę. Ale to zostało już 

uzgodnione. Spółka chce odpowiadać za tę 

dokumentację; nie chce przejmować gotowego produktu 

od DRMG – bo mogą być po prostu jakieś zastrzeżenia. 

Żeby uniknąć jakiś niedomówień między spółka a 

dyrekcją, zdecydowano że wniesiemy do budżetu i 

spółka zapłaci a my damy jej na to pieniądze. 

Wyjaśniłam państwu ten problem? 
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Przewodniczący Wiesław Kamiński 

Tak, dobrze. 

 

Pani Teresa Blacharska – dyrektor Wydziału 

Finansowego UM w Gdańsku 

Następnie do budżetu wchodzą środki związane z 

komputeryzacją urzędu. Jest to kwota 113.007 zł (z 

rachunku środków niewygasających), autopoprawka str. 

2, zakup sprzętu komputerowego. 

 

Ostateczne rozliczenie z 2004 r., ale również z lat 

wcześniejszych, opłaty należnej miastu, czyli 

wszystko to, co było do roku 2004 windykowane przez 

SOUR, ale wtedy, kiedy właścicielem infrastruktury 

było miasto, te wszystkie dochody należą się miastu, 

i te wszystkie zaległości, które ściąga SNG; ponadto 

odczytanie liczników za rok 2004 nastąpiło w 2005 r. 

Jest to kwota 350.142 zł. (str. 3 w projekcie głównym 

– uzasadnienia).  

Następnie jest dotacja otrzymana od gminy Pruszcz 

Gdański i miasta Pruszcz Gdański, w kwocie 100.000 zł 

i 35.000 zł na projekt Gdańskie Składowisko w 

Szadółkach Odpadów Komunalnych to jest na mocy 

porozumienia gminnego. 

 

Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 

Pani dyrektor, te środki z nie wygasających- tego tu 

nie rozumiem: zakup sprzętu. Generalnie przecież 

inwestycje są  w środkach nie wygasających. 
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Pani Teresa Blacharska – dyrektor Wydziału 

Finansowego UM w Gdańsku 

Bo to jest zakup sprzętu traktowany jako inwestycja, 

wartość. Bo wartość środka trwałego jest 3.500 zł. 

 

Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 

To wcześniej było zarezerwowane na środkach nie 

wygasających? 

 

Pani Teresa Blacharska – dyrektor Wydziału 

Finansowego UM w Gdańsku 

Tak, tak, było, bo został unieważniony chyba 

przetarg. 

 

Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 

Nie rozumiem logiki – na środkach nie wygasających 

zakup sprzętu. 

 

Pani Teresa Blacharska – dyrektor Wydziału 

Finansowego UM w Gdańsku 

Panie radny, w grudniu przekazaliśmy na rachunek 

środków nie wygasających  środki.. 

 

Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 

..które miały pójść na zakup sprzętu a nie zostały 

zakupione, tak? 
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Pani Teresa Blacharska – dyrektor Wydziału 

Finansowego UM w Gdańsku 

Tak, bo się nie odbył przetarg. I w uchwale Rady był 

zapisany termin wykorzystania tych środków. Ponieważ 

do 30 czerwca one nie będą wykorzystane, nie będą 

zapłacone faktury i już miasto nie może z tego 

rachunku dokonać zapłaty. Dlatego wprowadza je do 

budżetu. Informuje Radę i z drugiej strony przeznacza 

na wydatki na opłacenie faktur. 

 

Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 

Dobrze, dobrze. 

 

Pani Teresa Blacharska – dyrektor Wydziału 

Finansowego UM w Gdańsku 

Teraz strona wydatkowa. Będę omawiała dwa dokumenty.  

 

Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 

Przepraszam, a z dochodów jest jeszcze tak że 

zmniejsza się przez ZDiZ w tym dzierżawa… 

 

Pani Teresa Blacharska – dyrektor Wydziału 

Finansowego UM w Gdańsku 

A tak, przepraszam.  

 

Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 

Może pani coś powiedzieć dlaczego zmniejszamy dochody 

z tego tytułu? Ja wiem, że są umowy podpisane ale 
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wydaje mi się że stawkę czynszu można było logicznie 

obliczyć. 

 

Pani Teresa Blacharska – dyrektor Wydziału 

Finansowego UM w Gdańsku 

Zaraz postaram się panu na to pytanie odpowiedzieć, 

bo mam dokumenty.  

 

W planie założono, że dochody z dzierżawy 

infrastruktury tramwajowej ustalone zostały w wyższej 

wysokości, przy założeniu, że czynsz wzrośnie o 2,8%. 

Natomiast stawka czynszu dzierżawnego nie uległa 

podwyższeniu o wskaźnik inflacji 2,8%, w związku z 

tym został zatrzymany czynsz dzierżawny na poziomie 

2004 r.  

 

Strona wydatkowa. Dwa dokumenty. 

Wydział Wydatków Rozwojowych. 

Razem z autopoprawką, jest zwiększenie z 32.000 zł na 

232.000 zł (Korekta w autopoprawce, str. 2) 

32.000 zł pochodzi z rachunku środków nie 

wygasających,  

Proponujemy przeznaczyć 2.500.000 zł na ścieżki 

rowerowe, wzdłuż ulicy Grunwaldzkiej, odcinek od 

granicy miasto Sopot a ul. Hallera.  

To zwiększenie jest na wniosek Wydziału Gospodarki 

Komunalnej. 

Ponieważ uzyskaliśmy dofinansowanie Programu 

Operacyjnego Transport, to musimy przebudować tory 
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tramwajowe przy ul. Marynarki Polskiej, Reja, 

Wyzwolenia. 

Ponieważ dostaliśmy dofinansowanie z Funduszu Dopłat 

na budynek mieszkalny Chodkiewicza, w związku z tym 

musimy przeznaczyć środki na wykup gruntów pod 

przyszłe inwestycje. 

1.050.000 zł proponuje się przeznaczyć na stadion 

przy ul. Traugutta 29 (środki na zakup rozsuwanego 

tunelu i krytego wejścia na boisko; autopoprawka, 

str. 3. 

Na edukację, zgodnie z załącznikiem nr 2, do uchwały 

– zmiany w planie wydatków budżetu miasta. 

W kwocie remontów 249.893 zł  

Remont schronisk młodzieżowych przy ul. Grunwaldzkiej 

i ul. Wałowej (kwota 223.000 zł). 

Na Twierdzę, Park Kulturowy Fortyfikacji przeznaczamy 

500.000 zł (kwota z rachunku środków nie 

wygasających). 

 

Pani Grażyna Pilarczyk – dyrektor Parku Kulturowego 

Fortyfikacji Miejskich 

500.000 zł pochodzi z pieniędzy inwestycyjnych. 

Niestety nie jest się w stanie z tych środków 

sfinansować prac zespołu zadaniowego złożonego z 

naukowców, zapłacić ogłoszeń prasowych, zrobić 

promocji projektu. Te 500.000 zł zostanie 

przeznaczone na obsługę będą to środki wydane na 

paragrafie usługi, na pokrycie kosztów zespołu 
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zadaniowego, który składa się z osób zewnętrznych, 

nie zatrudnionych w Twierdzy. 

 

Pani Teresa Blacharska – dyrektor Wydziału 

Finansowego UM w Gdańsku 

Z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, z dotacji 

dostaliśmy 110.000 zł i tę dotację przeznaczamy na 

pomoc doradczą dla projektu ograniczenia ładunków 

zanieczyszczeń wnoszonych do Bałtyku z obszaru miasta 

Gdańska. Potem następują zmiany w planie finansowym 

Gminnego i Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska. 

W Wydziale Gospodarki Komunalnej dodatkowo 500.000 zł 

związane z elektronicznym biletem komunikacji 

zbiorowej. Są to środki potrzebne na koszt licencji. 

W budżecie 2005 r. mamy chyba zarezerwowane środki 

1.400.000 zł. Miał to być pilotażowy program; na co 

Państwo wyrazili zgodę – bilet elektroniczny 

okresowy. W ubiegłym roku został rozpisany przetarg. 

Ten przetarg został unieważniony, z uwagi na to, że 

zespół, który opracowywał te założenia nie w pełni to 

wszystko ujął, było zastrzeżenia do tej specyfikacji. 

W związku z tym zostało zlecone na zewnątrz 

opracowanie tej specyfikacji, i tam zarzucono, że nie 

zabezpieczono licencji, szkolenia. Zabrakło 500.000 

zł i dlatego, żeby teraz ten przetarg rozpisać, 

trzeba zwiększyć tę kwotę.  

W Wydziale Spraw Społecznych przeznaczamy środki 

(podwyższamy, w projekcie mamy 15.820 zł, z czego 

10.500 zł jest dla Centrum Profilaktyki Uzależnień 
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Alkoholowych i 5320 zł jest na pokrycie kosztów 

leczenia psychiatrycznego i uzależnień realizowany 

przez Ośrodek Terapii Dzieci i Młodzieży z Rodzin 

Alkoholowych; powyższe zadania realizowane są na mocy 

porozumień podpisanych przez jednostki z Narodowym 

Funduszem Zdrowia. 

MOPS – podwyższamy środki o kwotę 34.000 zł ponieważ 

mamy w projekcie 134.000 zł, a w autopoprawce mamy 

168.000 zł. Są to przede wszystkim środki pochodzące 

z dochodów MOPS-u i od jednostek. Są przeznaczone na 

utrzymanie tych jednostek na pokrycie kosztów 

energii, usług wywozu nieczystości, usług 

telefonicznych itd.; czyli z dochodów przeznacza się 

na wydatki. 

Ponadto w autopoprawce rozszerzono zapis dotyczący 

programów finansowanych z funduszy strukturalnych. 

Zrobiliśmy szerokie uzasadnienie i chcemy je włączyć 

do budżetu, żeby, gdy będzie ten wniosek analizowany, 

było wiadomo na co zostały środki zabezpieczone.  

Zwiększa się kwota w Nordei (promocja; 100.000 zł) na 

Obchody Solidarności. Następuje zmniejszenie środków 

na udziały do spółki GIWK z kwoty 2615 zł do kwoty 

2451 zł. 

 

Ponieważ nie było więcej pytań, przewodniczący 

zaproponował przygotowanie wniosków do projektu 

uchwały i przystąpienie do głosowania. 
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USTALENIA KOMISJI: 

 

       Po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień 

złożonych przez  Przedstawicieli Prezydenta Miasta 

Gdańska, komisja  5 głosami za, przy 1 wstrzymującym 

się  - pozytywnie zaopiniowała w/ projekt uchwały. 

 

Treść Opinii Nr 42-08/375/77/2005 stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

 

 

Komisja Budżetowa wyraża pogląd, że błędne jest 

finansowanie bieżących zadań utrzymania parków i 

zieleńców z Funduszu Ochrony Środowiska. 

Z Funduszu tego powinny być finansowane inwestycje z 

dziedziny  ochrony środowiska. Jednocześnie komisja 

nie wyraża zgody na zmniejszanie środków na 

utrzymanie parków i zieleńców. 

 

Powyższe przyjęto jednogłośnie, pozytywnie – 6 

głosami za. 

 

Treść Wniosku Nr 42-08/16/06/2005 stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

 

Komisja Budżetowa wnosi o pisemne uzasadnienie ale 

również przeanalizowanie zasadności kontynuowania 
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wydatków, związanych z programem wprowadzenia 

elektronicznego biletu w Gdańsku. 

Porozumienie zawarte przez Komisję Metropolitalną w 

sprawie wprowadzenia jednego biletu dla Trójmiasta 

wskazuje, że realizowanie ww. programu przez miasto 

Gdańsk jest przedwczesne, bardzo kosztowne i na tym 

etapie zbędne.  

 

Powyższe przyjęto pozytywnie – 5 głosami za, przy 1 

wstrzymującym się. 

 

Treść Wniosku Nr 42-08/18/08/2005 stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

 

PUNKT – 6 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

Rady Miasta Gdańska w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

publicznych, których zarządcą jest Prezydent Miasta 

Gdańska na cele nie związane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg – druk nr 1392.  

 

 

Przedstawiciel Zarządu Dróg i Zieleni w Gdańsku 

Przedstawił projekt uchwały Rady Miasta Gdańska. 

Analiza poprzedniej uchwały Rady Miasta w tym 

względzie pokazuje, że nastąpiły pewne zmiany we 

wpływach; mianowicie dotyczyło to spadku wpływów. 
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Nastąpił zauważalny trend umieszczania obiektów w 

bazach drogowych. Następnie brak możliwości 

stosowania obniżonych opłat w odniesieniu do 

informacji reklam dotyczących działalności społeczno-

użytecznej. Również zbyt wysokie dla zainteresowanych 

koszty wydzielenia miejsc na miejsca postojowe, tzw. 

koperty. W związku z powyższym propozycja zmian jest 

następująca. Stawki za zajęcie pasa drogowego, 

obecnie obowiązujące są zróżnicowane, z tytułu 

wprowadzenia ruchu w pasie drogowym; generalnie 

zwiększają się o 100%. Na jezdni za 1m kwadratowy 2 

zł, w tej chwili 4 zł. Miejsca na koperty zmniejszają 

się o ok. 100%. Poprzednie stawki były na drodze 

krajowej 1 zł, obecnie 0,50 zł; na drodze 

wojewódzkiej 0,80 zł, obecnie 0,40 zł, itd. na 

drogach powiatowych i gmin.  

 

Ponieważ nie było głosów w dyskusji, przewodniczący 

poddał projekt pod  głosowanie. 

 

USTALENIA KOMISJI: 

 

Po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień złożonych przez  

Przedstawicieli Prezydenta Miasta Gdańska, komisja  6 

głosami za – jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała w/ 

projekt uchwały. 

 

Treść Opinii Nr 42-08/376/78/2005 stanowi załącznik 

do protokołu. 
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PUNKT – 7 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia 

maksymalnej wysokości opłat za parkowanie pojazdów na 

parkingach strzeżonych zlokalizowanych na ternach 

komunalnych Miasta Gdańska – druk 1391. 

 

 

Przedstawiciel Zarządu Dróg i Zieleni w Gdańsku 

Przedstawił projekt uchwały Rady Miasta Gdańska. 

Ten projekt uchwały ma 2 cele. 

Pierwszy cel to są zwiększone koszty wprowadzenia 

tego typu usług. Prowadzący zwracali się wielokrotnie 

do Zarządu Dróg i Zieleni. W zeszłym roku inflacja 

wynosiła ok. 3%; prognozowana w tym roku 3,5%, 

poprzednie stawki obowiązują od lat dwóch. Stąd 

zwiększenie maksymalnych stawek o te 2 wskaźniki. 

Dodatkowo jest jeszcze jeden element; mianowicie w 

poprzedniej uchwale w tym  względzie nie były 

uwzględnione autobusy, w tej uchwale są, poprzez 

wskaźnik inflacji 3,86%, w stosunku do pojazdów. 

Poprzednia opłata dotychczasowa 2,7 zł/h, obecna 

propozycja 2,9 zł/h. 

 

Przewodniczący Wiesław Kamiński  

Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Dziękujemy panu. 

Proponuję przystąpić do głosowania. 

Kto z państwa radnych jest za pozytywna opinią do 

druku 1391, kto jest przeciw, kto się wstrzymał – 

dziękuje. 
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USTALENIA KOMISJI: 

 

Po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień złożonych przez  

Przedstawiciela Prezydenta Miasta Gdańska, komisja  6 

głosami za – jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała w/ 

projekt uchwały. 

 

Treść Opinii Nr 42-08/377/79/2005 stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

 

PUNKT – 8 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian 

uchwały RMG w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty 

pożyczki udzielonej w 2005 r. dla Polskiej Akademii 

Nauk oraz wyrażenia woli udzielenia pożyczki – druk 

nr 1439. 

 

Pani Teresa Blacharska – dyrektor Wydziału 

Finansowego UM w Gdańsku 

Przedstawiła projekt uchwały Rady Miasta Gdańska. 

 

Nie było głosów w dyskusji – przewodniczący poddał 

projekt pod głosowanie. 
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USTALENIA KOMISJI: 

 

Po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień złożonych przez  

Przedstawicieli Prezydenta Miasta Gdańska, komisja  6 

głosami za – jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała w/ 

projekt uchwały. 

 

Treść Opinii Nr 42-08/378/80/2005 stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

 

PUNKT – 9 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

miejskiego programu promocji zatrudnienia oraz 

aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2005-2007 – 

druk nr 1436. 

 

Pan Roland Budnik – dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

w Gdańsku 

Przedstawił projekt uchwały Rady Miasta Gdańska. 

Program bierze swój początek, po pierwsze, z 

uchwalonej przez miasto Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych. Po drugie wymóg ustawy o 

promocji zatrudnienia, instytucjach rynku pracy, 

nakłada na Miasto opracowanie takiego programu. Ten 

program został przygotowany i zakłada 2 główne 

priorytety: 

1. promocja zatrudnienia 
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2. wyrównywanie szans wszystkich grup, które są 

zagrożone, są w trudniejszej sytuacji. 

Składa się to z 14 przedsięwzięć. Program będzie 

realizowany przez 2,5 roku na lata 2005-2007. 

Strategia jest do 2015 r. Jest to pierwszy program 

operacyjny w ramach tej strategii. Dotychczas, ani w 

naszym województwie, ani w innym ośrodku w kraju 

jeszcze takiego programu nie przygotowano. 

 

Najważniejsze przedsięwzięcia: 

1. Stworzenie klimatu dla przedsiębiorczości. 

2. Stworzenie warunków do powstania nowoczesnego 

rynku pracy z wykształconymi i mobilnymi 

pracownikami. 

3. Zwiększenie umiejętności osób bezrobotnych 

zagrożonych bezrobociem do ulokowania się na 

rynku pracy. 

4. Przeciwstawienie się bezrobociu ludzi młodych. 

 

Przewodniczący Wiesław Kamiński  

Panie dyrektorze, a może przedstawi nam pan stan 

bezrobocia w Gdańsku – sądzę, że to nas wszystkich 

interesuje. 

 

Pan Roland Budnik – dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

w Gdańsku 

Stan bezrobocia w Gdańsku. 

Od dwóch lat notujemy spadek bezrobocia. W 2004 r. 

mieliśmy 22.000 bezrobotnych. W ramach tych 
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wszystkich działań, które teraz przewidujemy, w 

ramach tej strategii, założenie jest takie, że na 

koniec 2007 roku, powinniśmy osiągnąć stopę 

bezrobocia 9%, do 2010 r. 6% stopa bezrobocia. 5% 

jest to stan pełnego zatrudnienia na świecie, 

przyjmowane że to jest higieniczne, potrzebne na 

rynku pracy, żeby była jakaś konkurencja. Tego nie 

można zrobić w ciągu jednego roku, to jest 

niemożliwe. W związku z tym podzieliliśmy nasze 

działania na 3 etapy. Pierwszy etap do 2007 r., drugi 

etap kolejne dwa lata, potem kolejne trzy…aż do 2015 

roku. Założenie jest takie, w tym programie, że 

bezrobocie do 2007 roku zmniejszy nam się o 7000 zł. 

25.000 osób w przeciągu 2,5 roku podejmie 

zatrudnienie. Koszt tego programu tj. ok. 58.000.000 

zł na 3 lata. W poszczególnych latach; w 2005 r. 18,5 

mln, w 2006 r. 19,5 mln, w 2007nr. 19,5 mln. 

Fundusz Pracy (prawie 30 mln zł), środki Unii 

Europejskiej (Europejski Fundusz Społeczny w ramach 

sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów 

Ludzkich - 11 mln, środki budżetu miasta 4 mln, 

gminny program profilaktyki rozwiązywania problemów 

alkoholowych – 350.000 zł.  

 

Jeśli chodzi o wydatki budżetu miasta, w 

poszczególnych latach; więc na 2005 r. przewidziane 

jest 678.000 zł, 2006 r. – 1.700.000 zł, 2007 r. – 

1.600.000 zł. Z tym, że jeśli chodzi o ten rok, nie 

będzie żadnych dodatkowych skutków w budżecie, 



 31

ponieważ te wszystkie środki zostały już zaplanowane 

na ten rok, i w tym roku uchwalenie tego programu nie 

powoduje zmian w budżecie miasta. Natomiast jest 

otwartą sprawą budżet na rok 2006 i 2007. 

Jest szansa uzyskania w ciągu najbliższych 2 miesięcy 

pieniędzy z rezerwy Ministra na kilka przedsięwzięć, 

które przewidzieliśmy, m.in. połączenie informatyczne 

Urzędu Pracy z MOPS-em, żeby nie produkować 

dodatkowych kosztów. Będzie się to nazywało Mosty I. 

Szkolenia. 60% ludzi bezrobotnych w Gdańsku są to 

ludzie z bardzo niskimi kwalifikacjami. 

Będą finansowane kursy indywidualne pod warunkiem, że 

będzie miał gwarancję zatrudnienia od pracodawcy. 

Baza ofert szkoleniowych – dostęp do internetowej 

bazy szkoleniowej (instytucje i terminy szkoleń). 

Jest przewidziany docelowy pilotaż w 2007 r. – talon 

na szkolenie. 

Proponujemy dostęp bezrobotnych do informacji o 

szkoleniach – raz na kwartał będzie możliwość 

korzystania z 50 różnych propozycji kursów.  

Jest możliwość uzyskania pożyczki nie oprocentowanej, 

i wtedy można wybrać kurs indywidualny (czas spłaty -

1,5 roku od momentu ukończenia kursu). 

W ramach pracy interwencyjnej możemy refundować 

wynagrodzenie do 6 m-cy, albo na rekrutację, albo na 

tworzenie miejsca pracy. Jak na rekrutację – 

uzupełnienie wakatu – pracodawca musi dać gwarancję 

zatrudnienia na 12 m-cy. Tworzenie miejsca pracy – 

musi się zobowiązać zatrudnienia bezrobotnego na 2 
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lata. Wyjątek stanowią osoby po 55 roku życia, gdzie 

refundować możemy nawet przez 4 lata. Z tymi osobami 

jest jednak coraz trudniej – pracodawcy bronią się 

przed zatrudnianiem tych osób, ponieważ te osoby 

nabywają szybko uprawnienia świadczeń 

przedemerytalnych, ażeby otrzymać świadczenie 

przedemerytalne trzeba być zwolnionym grupowo. 

Baza będzie w przyszłym roku, natomiast w tym roku 

będzie przygotowana specyfikacja warunków zamówienia, 

wyłoniona firma, która zawrze umowy ze wszystkimi 

firmami szkoleniowymi, które wejdą do bazy 

internetowej, a w przyszłym roku zostanie zapłacone i 

rozpoczęta realizacja. 

 

Najniższe wynagrodzenia w związku ze zmianą 

rozporządzenia. 

Ostatnie podniesienie punktu, wg którego naliczane są 

wynagrodzenia miało miejsce w zeszłym roku. W tej 

chwili wnosimy o podwyższenie tego punktu do kwoty 

6,12 zł. W poprzednim roku ten punkt wynosił 6 zł. 

Mamy w naszym budżecie środki zabezpieczane w tej 

wysokości, chodzi tylko o stworzenie możliwości 

wypłacenia tej podwyżki od lutego br. 

 

USTALENIA KOMISJI: 

 

Po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień złożonych przez  

Przedstawicieli Prezydenta Miasta Gdańska, komisja  6 
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głosami za – jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała w/ 

projekt uchwały. 

 

Treść Opinii Nr 42-08/379/81/2005 stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

PUNKT – 10 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie 

ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I-

szej kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego 

punktu w złotych w tabeli punktowych rozpiętości dla 

poszczególnych kategorii zaszeregowania dla Parku 

Kulturowego Fortyfikacji Miejskich „Twierdza Gdańsk” 

w Gdańsku – jednostka budżetowa Miasta Gdańska – druk 

nr 1400. 

 

Pani Grażyna Pilarczyk – dyrektor PKFM „Twierdza 

Gdańsk” 

Przedstawiła projekt uchwały Rady Miasta Gdańska.  

 

Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 

Jaka jest u pani średnia płaca? Chciałabym porównać, 

w odniesieniu do innych jednostek i wydziałów. 

 

Pani Grażyna Pilarczyk – dyrektor PKFM „Twierdza 

Gdańsk” 

Są pracownicy fizyczni i administracyjni – to którzy? 
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Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 

To poproszę o jedno i drugie – jeśli to nie jest ta 

sama stawka. 

 

Pani Grażyna Pilarczyk – dyrektor PKFM „Twierdza 

Gdańsk” 

Nie, nie, pracownicy fizyczni zarabiają bardzo 

niewiele bo 1100 zł brutto a administracyjni ok. 

1800zł-1900zł.  

 

Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 

Brutto rozumiem.  

Ten co 1000zł dostaje to ile ma netto? 

 

Pani Grażyna Pilarczyk – dyrektor PKFM „Twierdza 

Gdańsk” 

Około 710 zł. 

 

Wiceprzewodnicząca Maria Małkowska 

Proponuję pani dyrektor przeforsować podwyżki, premie 

na przyszły rok. 

 

Pani Grażyna Pilarczyk – dyrektor PKFM „Twierdza 

Gdańsk” 

Dobrze, ja z tym wystąpię. 

 

Ponieważ nie było więcej głosów w dyskusji, 

przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. 
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USTALENIA KOMISJI: 

 

       Po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień 

złożonych przez  Przedstawicieli Prezydenta Miasta 

Gdańska, komisja  6 głosami za – jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała w/ projekt uchwały. 

 

Treść Opinii Nr 42-08/380/82/2005 stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

 

PUNKT – 11 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w 

sprawie współfinansowania projektu Pt. „Utworzenie 

Europejskiego Centrum Spotkań Twierdza Wisłoujście w 

Gdańsku – etap 2”, wnioskowanego przez Muzeum 

Historyczne Miasta Gdańska o dofinansowanie że 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 

ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 

Regionalnego – druk nr 1399. 

 

Pani Teresa Blacharska – dyrektor Wydziału 

Finansowego UM w Gdańsku 

Przedstawiła projekt uchwały Rady Miasta Gdańska. 

Muzeum Historyczne Miasta Gdańska jest instytucją 

kultury posiadającą osobowość prawną. W związku z 

tym, środki na realizację zadań inwestycyjnych, 

remontowych, itd. realizowane są poprzez dotacje 

organizatora. W związku z tym, ten projekt nie może 
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się znaleźć w WPI ponieważ realizuje go instytucja 

kultury. Żeby muzeum mogło aplikować do społu o 

dofinansowanie projektu o utworzenie Europejskiego 

Centrum Spotkań Twierdza – Wisłoujście w Gdańsku etap 

II musi przedłożyć dokument, że jest wola Rady,  że 

te środki w budżetach będą zabezpieczone. W roku 2005 

zwiększaliśmy środki na Twierdzę Wisłoujście jako 

dotację dla Muzeum Historycznego. Jeśli chodzi o lata 

2006, 2007, 2008 – gdyby projekt uzyskał pozytywną 

opinię społu i dostał dofinansowanie, to jest 

pokazane, że miasto musiałoby wówczas zwiększyć 

dotację dla instytucji kultury od kwoty. Jest to 

sytuacja o tyle korzystna, że jednak dofinansowanie 

będzie bardzo wysokie. W roku 2007, my dajemy kwotę 

2.300.000 zł, SFOR daje 9.200.00 zł 

W 2008 roku, SFOR – 4.000.000 zł 

Jest to uchwała intencyjna. Uzasadnienie zostało 

opisane szczegółowo jak to przedsięwzięcie będzie 

wyglądało (że jest to drugi etap realizacji). 

Wszystkie środki idą na prace renowacyjne, 

zabezpieczające. 

 

Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 

Mam pytanie, pani dyrektor powiedziała że to 

tegoroczne środki już są w budżecie ujęte, czy 

dopiero będą? 
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Pani Teresa Blacharska – dyrektor Wydziału 

Finansowego UM w Gdańsku 

Są w budżecie zapewnione. 

 

Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 

Ale już są przegłosowane? 

 

Pani Teresa Blacharska – dyrektor Wydziału 

Finansowego UM w Gdańsku 

Tak.  

 

Radny Tadeusz Gleinert – członek komisji 

Wczoraj Komisja Kultury obradowała właśnie w Twierdzy 

Wisłoujście. Chcieliśmy się zapoznać że stanem prac 

renowacyjnych i również projektami. Trzeba 

powiedzieć, że zrobiono tam ogromną, gigantyczną 

prace w ostatnich latach. W przyszłym roku Twierdza 

Wisłoujście będzie mogła być udostępniona 

zwiedzającym. Na dzisiaj jeszcze nie. Muszą być 

zabezpieczenia dla zwiedzających. Trzeba 

zrekonstruować jeszcze wiele rzeczy.  

Widać, że gigantycznie dużo zrobiono i jeszcze 

ogromnie, ogromnie wiele jest tam potrzeba żeby ten 

obiekt mógł służyć.  

 

Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 

Czy to podlega pod Muzeum Historyczne? 
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Pani Teresa Blacharska – dyrektor Wydziału 

Finansowego UM w Gdańsku 

Pod Muzeum Historyczne.  

 

Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 

A to nie podlega pod tą nasza „Twierdzę Gdańsk”? 

 

Pani Grażyna Pilarczyk – dyrektor PKFM „Twierdza 

Gdańsk” 

Właśnie nie. Ja ten projekt dość dobrze znam, mimo że 

to nie jest mój temat – kiedyś się tym interesowałam. 

 

Radny Eugeniusz Głogowski – członek komisji 

A to nie powinno pod panią podlegać? 

 

Pani Grażyna Pilarczyk – dyrektor PKFM „Twierdza 

Gdańsk” 

Tak, może wyjaśnijmy.  

„Twierdza Gdańsk” jest nazwą funkcjonującą od 3 lat. 

Początkowo chodziło o to, żeby objąć zarządem 

wszystkie fortyfikacje oprócz opływów Motławy, ale z 

racji z tego, że nie jesteśmy w stanie administrować 

wszystkim – nigdy Wisłoujście nie było w zarządzie 

PKFM. To był obiekt w dużej mierze bezpański przez 

wiele lat. Miasto dostało go parę lat temu. Przejęło. 

Groziło zawaleniem. 

Muzeum Historyczne wygenerowało dobrze napisany 

projekt. Wstępnie przeszedł oceny nieformalne. Jest 

problem wyłącznie z wkładem własnym. I z tej racji, 
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że nie można tego podciągnąć jako inwestycje 

miejskie, to jest pomysł, aby w ramach dotacji ten 

wkład własny dla muzeum zabezpieczyć. 

 

USTALENIA KOMISJI: 

 

Po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień, złożonych 

przez przedstawiciela prezydenta Gdańska, komisja 6 

głosami za – jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała 

w/w projekt uchwały. 

 

Treść Opinii Nr 42-08/381/83/2005 stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

PUNKT – 12 

Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 

 

Przewodniczący Wiesław Kamiński 

Wnoszę, aby komisja wystąpiła do Przewodniczącego 

Rady Miasta o wykonanie ekspertyzy przez niezależnego 

prawnika w sprawie możliwości dotowania przedszkoli 

niepublicznych, od momentu rozpoczęcia przez nich 

działalności. 

 

USTALENIA KOMISJI: 

 

        Komisja Budżetowa wnioskuje o wykonanie 

ekspertyzy przez niezależną kancelarię prawną, 
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dotyczącą możliwości finansowania przedszkoli 

niepublicznych. 

W ocenie komisji, interpretacja Wydziału Edukacji i 

Sportu Rady Miasta Gdańska w tym zakresie jest 

niewłaściwa. 

 

Treść Wniosku nr 42-08/17/07/2005 stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

Radny E. Głogowski złożył wniosek o wprowadzenie na 

najbliższe posiedzenie komisji odpowiedzi pana 

prezydenta w sprawie opinii komisji o ustosunkowanie 

się do pisma radnego z dn. 17 lutego 2005 r. (dotyczy 

procedur kontroli finansowej, zmiany rozporządzenia o 

finansach). 

 

Ponieważ nie było więcej wolnych wniosków, 

korespondencji, przewodniczący podziękował zebranym 

za przybycie i zaprosił na następne posiedzenie 

komisji.  

  

     Przewodniczący  

           Komisji Budżetowej 

       

Wiesław Kamiński 

 

Protokół sporządziła, 

na podstawie nagranych kaset: 

A. Żuk 
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